
  
 51 del 25 LUGLIO 2005          REP. N. 4142 
 

1 

OGGETTO: CONVALIDA ELEZIONE RAPPRESENTANTE DEGLI IMMIGRATI IN SENO AL 
CONSIGLIO COMUNALE.  
 

------------------- 
L’anno duemilacinque il giorno VENTICINQUE del mese di LUGLIO nella Sala Consiliare della Civica 
Residenza alle ore 16,40 si è riunito il Consiglio Comunale in seduta ordinaria di PRIMA 
CONVOCAZIONE a seguito di invito diramato dal Presidente con nota 18.07.2005, prot. 33919. 
 
All’appello nominale, dei 41 Consiglieri sottoelencati, risultano ASSENTI i 19 evidenziati nella fincatura 
riferita alla seduta (Inizio Seduta). 
 
Constatato il numero legale, la presidenza viene assunta dal Presidente del Consiglio GIAN MARIO 
MAULO il quale dichiara aperta la seduta. 
 
Scrutatori vengono designati i Consiglieri Signori:  LAUNO – PIERINI - RICOTTA 
 
Alla seduta partecipa il Segretario Generale Sig. LUCIANO SALCICCIA. LA SEDUTA È PUBBLICA. 
 
Durante la DISCUSSIONE del presente argomento risultano ASSENTI i 10 Consiglieri evidenziati nella 
apposita fincatura riferita all’argomento (Disc. arg). 
 
Alla VOTAZIONE risultano ASSENTI i  10 Consiglieri evidenziati nella apposita fincatura (Votaz.). 
 

 
 

Inizio 
seduta 

Iniz. 
arg. 

Disc 
arg. Votaz.  Inizio 

seduta 
Iniz. 
arg. 

Disc
arg. Votaz. 

          
Antolini Arrigo a a   Mosca Maurizio a a a a 
Beccacece Andrea     Munafò Placido a a a a 
Blarasin Andrea a a   Netti Andrea     
Blunno Marco     Orazi Ulderico a a   
Borgiani Luciano     Pantana Deborah     
Calzolaio Valerio a a a a Pantanetti Luciano     
Canesin Alferio     Picchio Giovanni a a a a 
Carancini Romano     Pierini Luigi     
Carelli Luigi     Principi Renato a a   
Castiglioni Pierfrancesco a a   Ricotta Narciso     
Evangelisti Paolo     Sacchi Riccardo a a a a 
Fattori Maurizio     Salvatori Uliano a a   
Iommi Silvano a a   Sauer Reinhard     
Launo Francesco     Savi Alessandro a a a a 
Leporoni Ruben     Tacconi Ivano     
Machella Claudio a a   Tartabini Pierpaolo     
Mari Romano a a a a Tasso Pierfrancesco     
Maulo Gian Mario     Torresi Umberto a a a a 
Menghi Anna a a   Valori Federico     
Meriggi Giovanni a a a a Zazzaretta Vittorio     
Meschini Giorgio a a a a      



  
 51 del 25 LUGLIO 2005          REP. N. 4142 
 

2 

OGGETTO: Convalida elezione Rappresentante degli immigrati in seno al Consiglio 
comunale. 
 
 
Signori Consiglieri, 
 
in ossequio alla previsione statutaria, art. 10 comma 6, istitutiva della figura del 
“Rappresentante degli Immigrati” in seno al Consiglio comunale, con le modalità 
previste nel regolamento approvato dal Consiglio comunale con atto n. 99 del 
29.9.1997, si è provveduto alla elezione il giorno 17 luglio 2005. 
 
L’art. 9 del regolamento citato prevede la convalida dell’elezione da parte del 
Consiglio comunale previa relazione della Commissione Affari Istituzionali alla 
quale vanno sottoposti i verbali e gli eventuali ricorsi; 
 
Sulla elezione non sono pervenuti ricorsi nei 7 giorni successivi alla proclamazione 
dei risultati. 
 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 
Premesso quanto sopra esposto; 
 
Visto il verbale delle operazioni di seggio dal quale risulta la proclamazione del 
Sig.ra SPAHO ZANA quale Rappresentante degli immigrati in seno al Consiglio 
comunale; 
 
Visto il parere della Commissione Affari Istituzionali; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di eleggere quale Rappresentante degli immigrati in seno al Consiglio comunale 

la Sig.ra SPAHO ZANA, nata a Tirana – Albania il 2.1.1971 e residente a 
Macerata in Via Rosetani, 19. 

 
2. Di dichiarare eleggibile la predetta Rappresentante degli immigrati perché nei suoi 

confronti non sono emerse cause e motivi di incompatibilità e di ineleggibilità alla 
luce delle disposizioni di cui al Tit. III – Capo II – del T.U.E.L. n. 267/2000. 

 
3. Dare atto che ai sensi dell’art. 9 del Regolamento per la elezione del 

Rappresentante degli Immigrati, il presente provvedimento è immediatamente 
eseguibile. 

 
dr-s:\segrcons\anno2005\dconsiglio\convalida rappr immigrati.rtf 



  
 51 del 25 LUGLIO 2005          REP. N. 4142 
 

3 

 
 
 
 
In apertura di seduta il Presidente MAULO fa la seguente commemorazione: 
 
Signori consiglieri, 
 
la mano dell’odio e del fanatismo ha inferto nuovamente un colpo assassino a Sharm 
el Sheik, città simbolo del dialogo e dell’integrazione, ed a Bagdad, città martire di 
una guerra sempre più lunga e globale. 
Il terrorismo genera in noi orrore, non può certo generare assuefazione, tantomeno 
rassegnazione, al clima di morte. 
Perciò, fatti voce di Macerata città della pace, affermiamo il deciso rifiuto della 
violenza ed esprimiamo la solidarietà del nostro popolo alle vittime ed alle comunità 
colpite senza distinzione di razza o di religione. 
 
Un minuto di silenzio forte e determinato, in sintonia con tutti coloro che nel mondo 
camminano sul sentiero della pace e della giustizia. 
 
 
Comunica inoltre che sono stati presentati due ordini del giorno da diversi 
consiglieri. 
 
 
 
 
RELATORE: MAULO, Presidente il quale legge la proposta di delibera. 
 
 
 
Aperta la discussione sull’argomento – CHE PER IL MOMENTO VIENE 
OMESSA – intervengono: VALORI – SDI, a nome della Commissione consiliare 
1^; SAUER – Rifondazione comunista; BECCACECE – UDC. 
 
 
 
 
VOTAZIONE PALESE sulla proposta di delibera 
 
Consiglieri presenti e votanti N. 31 
Voti favorevoli unanimi N. 31 
 
 



  
 51 del 25 LUGLIO 2005          REP. N. 4142 
 

4 

VOTAZIONE PALESE per la immediata esecutività 
 
Consiglieri presenti e votanti N. 31 
Voti favorevoli unanimi N. 31 
 
 
 
Il Presidente, proclamato l’esito delle votazioni, da atto che il Consiglio comunale 
 

A D O T T A 
 

la deliberazione proposta, nel testo riportato in narrativa. 
 
 
 

Entrano in aula i consiglieri Meriggi e Mosca 
 
 
 
Dopo la votazione entra in aula Sig.ra Zana Spaho,  
 
Il Presidente MAULO da il benvenuto alla rappresentante degli immigrati. 
 
 
La rappresentante degli immigrati Sig.ra Zana Spaho svolge un breve intervento che 
per il momento viene omesso. 
 
 
 
 
s:\segrcons\anno2005\dconsiglio\dc050051.rtf 



  
  

Il Segretario Generale  Il Presidente 
(firma all’originale)  (firma all’originale) 

   
 

 
 

DIVENUTA  ESECUTIVA  IL 

 
     Si attesta che copia della presente viene 
pubblicata all’Albo Pretorio per gg. 15 
consecutivi 
 

 dal  28 LUGLIO  2005 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(firma all’originale) al    12 AGOSTO 2005 

 
 

 

 
Art. 134 – 4° comma – T.U.E.L. n. 267/2000 -  

 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE IL 
 

25 LUGLIO 2005 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(firma all’originale) 

IL SEGRETARIO GENERALE  
(firma all’originale) 

 
 

 

 

     La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio, è conforme all’originale. 

              Macerata, lì 28 luglio 2005 

                     Il Segretario Generale 

 

TRASMETTERE 

 

 AL SERVIZIO AFFARI GENERALI (Segreteria Consiglio)  per l’esecuzione 

 AL SERVIZIO PERSONALE   per competenza 

  

  

 

 

   
  Avvertenze e Direttive _________________________________________________________ 
 
  Data 28 luglio 2005 
    IL SEGRETARIO GENERALE 
            (firma all’originale) 
s:\segrcons\anno2005\dconsiglio\frontespizi\retrocc copia.rtf 


